
В соответствии с «Положением о бюджетном 
процессе в Муниципальном образовании Га-
вань» и «Порядком организации и проведения 
публичных слушаний по вопросам местного зна-
чения с участием жителей Муниципального об-
разования Гавань»

1. Разместить объявление о проведении пу-

бличных слушаний по годовому отчету об испол-
нении бюджета МО Гавань за 2015 год и про-
ект Решения Муниципального Совета МО Гавань 
«Об утверждении отчета об исполнении бюд-
жета МО Гавань за 2015 год» на сайте Муни-
ципального образования Гавань www.mogavan.
ru или на информационных стендах МО Гавань.

2. Публичные слушания провести 11 мая 
2016 года в 17.00 часов в помещении Местной 
Администрации по адресу: ул. Шевченко, д.29.

3. Контроль за исполнением Распоряжения 
оставляю за собой.

И.о. Главы Местной Администрации  
А.Н.Базаитова 

В соответствии с «Положением о бюджетном 
процессе в Муниципальном образовании Га-
вань» и «Порядком организации и проведения 
публичных слушаний по вопросам местного зна-
чения с участием жителей Муниципального об-

разования Гавань»
1. Провести публичные слушания по отчету 

об исполнении бюджета МО Гавань за 2015 год 
11 мая 2016 года.

2. Оповещение жителей МО Гавань и органи-

зацию проведения публичных слушаний возла-
гаю на И.о. Главы Местной Администрации Га-
вань Базаитову А.Н.

Глава Муниципального образования,  
С.В.Соколов

12+

¹04 (140)  
19.04.2016

Местная администрация МО Гавань

РАСПОРЯЖЕНИЕ №33-РА от 18.04.2016 г.

О проведении публичных слушаний по годовому отчету об исполнении бюджета МО Гавань за 2015 год

Муниципальный совет МО Гавань Глава  
Муниципального образования

РАСПОРЯЖЕНИЕ №02-Р от 18.04.2016 г.

О проведении публичных слушаний

11 мая 2016 года в 17.00

Состоятся публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта Решения  

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета  
Муниципального образования Гавань за 2015»

Ознакомиться с проектом Решения МС МО Гавань можно в помещении МС МО Гавань по адресу:  
Санкт-Петербург, ул. Шевченко д. 29 (зал заседаний).

Официальный орган информации  
Муниципального совета  
МО Гавань

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, 
«Положением о бюджетном процессе в Муници-
пальном образовании Гавань», Муниципальный 
Совет Муниципального образования Гавань

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении местного 

бюджета Муниципального образования Гавань 
за 2015 год согласно приложению 1 к настояще-
му Решению:

•по доходам в сумме 62 442 528,67 рублей;
•по расходам в сумме 55 417 813,68 рублей;
•по профициту в сумме 7 024 714,99 рублей.
2. Утвердить показатели:
• Доходов местного бюджета муниципаль-

ного образования Гавань за 2015 год по кодам 
классификации доходов местного бюджета со-
гласно приложению 2 к настоящему Решению;

• Расходов местного бюджета муниципаль-
ного образования Гавань за 2015 год по раз-
делам и подразделам классификации расходов 
бюджетов согласно приложению 3 к настоящему 
Решению;

• Расходов местного бюджета муниципаль-
ного образования Гавань за 2015 год по ведом-
ственной структуре расходов местного бюдже-
та согласно приложению 4 к настоящему Реше-
нию;

• Источников финансирования дефицита 
местного бюджета муниципального образова-
ния Гавань за 2015 год по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюдже-
тов согласно приложению 5 к настоящему Ре-
шению.

3. Утвердить отчет о расходовании средств 

резервного фонда Местной администрации МО 
«Гавань» на 01.01.2016г. согласно приложению 
6 к настоящему Решению.

4. Принять к сведению отчет о численности 
муниципальных служащих органов местного са-
моуправления Гавань и о фактических затратах 
на их денежное содержание за 2015 год соглас-
но Приложению 7 к настоящему Решению.

5. Контроль за исполнением настоящего ре-
шения возложить на Главу Муниципального об-
разования С.В. Соколова.

6. Настоящее Решение вступает в силу по-
сле его официального опубликования.

Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя  

Муниципального Совета С.В.Соколов

Муниципальный совет МО Гавань

РЕШЕНИЕ №__ от __.__.2016 г.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Муниципального образования Гавань за 2015 год

Объявление о проведении публичных слушаний

Место проведения публичных слушаний

Санкт-Петербург, улица Шевченко д. 29.

Проект



2
Приложение №1 к Решению МС МО Гавань от __.__.2016 №__

Отчет об исполнении бюджета МО Гавань за 2015 год

I. Доходы бюджета

№ п/п Код Наименование источника дохода Утверждено на  
2015 год, руб.

Исполнено на 
01.10.2015, 

руб.

%  
исп-я

I 000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 50 777 500,00 54 689 600,56 107,70%

Налоговые доходы 46 180 000,00 49 939 793,35 108,14%

1 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 25 150 000,00 25 434 005,14 101,13%

1.1 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налого-
обложения 17 500 000,00 18 175 286,86 103,86%

1.1.1 000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 12 500 000,00 12 122 828,93 96,98%

1.1.1.1 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы 12 500 000,00 12 122 579,21 96,98%

1.1.1.2 182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,00 249,72 0,00%

1.1.2 000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 3 500 000,00 4 621 990,35 132,06%

1.1.2.1 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы, уменьшенные на величину расходов 3 500 000,00 4 622 335,51 132,07%

1.1.2.2 182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, ис-
текшие до 1 января 2011 года)

0,00 -345,16 0,00%

1.1.3 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации 1 500 000,00 1 430 467,58 95,36%

1.2 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 500 000,00 6 846 974,83 91,29%

1.2.1 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 500 000,00 6 841 814,01 91,22%

1.2.2 182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,00 5 160,82 0,00%

1.3 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогоо-
бложения 150 000,00 411 743,45 274,50%

1.3.1 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогоо-
бложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 150 000,00 411 743,45 274,50%

2 000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 21 030 000,00 24 505 771,80 116,53%

2.1 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 21 030 000,00 24 505 771,80 116,53%

2.1.1 182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применя-
емым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутри-
городских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

21 030 000,00 24 505 771,80 116,53%

3 000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам 0,00 16,41 0,00%

3.1 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,00 16,41 0,00%

3.1.1 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 0,00 16,41 0,00%

Неналоговые доходы 4 597 500,00 4 749 807,21 103,31%

5 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат госу-
дарства 2 710 500,00 2 710 450,00 100,00%

5.1 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 2 710 500,00 2 710 450,00 100,00%

5.1.1 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 2 710 500,00 2 710 450,00 100,00%

5.1.1.1 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 2 710 500,00 2 710 450,00 100,00%

5.1.1.1.1 867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений вну-
триквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внитригород-
ских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответсвии с законодатель-
ством Санкт-Петербурга

2 710 500,00 2 710 450,00 100,00%

7 000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 887 000,00 1 999 175,05 105,94%

7.1 182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о при-
менении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных де-
нежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

180 000,00 185 073,59 102,82%

7.2 000  1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 1 707 000,00 1 814 101,46 106,27%

7.2.1 000  1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

1 707 000,00 1 814 101,46 106,27%

7.2.1.1 000  1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, пред-
усмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге"

1 702 000,00 1 814 101,46 106,59%

7.2.1.1.1 806  1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, пред-
усмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге"

1 030 000,00 1 010 000,00 98,06%

7.2.1.1.2 807  1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, пред-
усмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге"

626 000,00 752 101,26 120,14%

7.2.1.1.3 847  1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, пред-
усмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонару-
шениях в Санкт-Петербурге"

46 000,00 52 000,20 113,04%

7.2.1.2 847  1 16 90030 03 0200 140
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

5 000,00 0,00 0,00%

8 000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,00 40 182,16 0,00%

8.1 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,00 40 182,16 0,00%

8.1.1 909 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 0,00 40 182,16 0,00%

II 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 8 050 200,00 7 752 928,11 96,31%

9 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 8 050 200,00 7 752 928,11 96,31%



3

II. Расходы бюджета

9.1 000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии) 0,00 0,00 0,00%

9.1.1 000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 0,00 0,00 0,00%

9.1.1.1 909  2 02 02999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 0,00 0,00 0,00%

9.2 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований 8 050 200,00 7 752 928,11 96,31%

9.2.1 909 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации 1 587 700,00 1 565 277,65 98,59%

9.2.1.1 909 2 02 03024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации

1 587 700,00 1 565 277,65 98,59%

9.2.1.1.1 909 2 02 03024 03 0100 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

1 582 100,00 1 565 277,65 98,94%

9.2.1.1.2 909 2 02 03024 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях

5 600,00 0,00 0,00%

9.2.2 909 2 02 03027 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в се-
мье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю

6 462 500,00 6 187 650,46 95,75%

9.2.2.1 909 2 02 03027 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

6 462 500,00 6 187 650,46 95,75%

9.2.2.1.1 909  2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 4 147 600,00 3 858 240,00 93,02%

9.2.2.1.2 909 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 2 314 900,00 2 329 410,46 100,63%

Итого: 58 827 700,00 62 442 528,67 106,14%

№ п/п Наименование

К
о
д
 Г

Р
Б
С

К
о
д

  
р
аз

д
е
л
а,

  
п
о
д
р
аз

д
е
л
а

К
о
д

  
ц
е
л
е
во

й
 

ст
ат

ьи

К
о
д
 в

и
д
а
  

р
ас

хо
д
а

К
О

С
ГУ Годовая 

 сумма, руб.

Исполнено на 
01.10.2015, 

руб.

%  
исп-я

1 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ 909 60 387 200,00 54 917 952,47 90,94%

1.1 Общегосударственные вопросы 909 0100 15 738 900,00 14 057 424,20 89,32%

1.1.1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

909 0104 15 184 900,00 13 803 352,20 90,90%

1.1.1.1 Расходы на содержание главы местной администрации (исполнительно - 
распорядительного органа) муниципального образования 909 0104 991 00 03 1 132 200,00 1 110 983,52 98,13%

1.1.1.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

909 0104 991 00 03 100 1 117 200,00 1 097 863,52 98,27%

1.1.1.1.1.1 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обя-
зательному социальному страхованию 909 0104 991 00 03 121 1 117 200,00 1 097 863,52 98,27%

1.1.1.1.1.1.1 Заработная плата 909 0104 991 00 03 121 211 888 100,00 868 763,52 97,82%

1.1.1.1.1.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 909 0104 991 00 03 121 213 229 100,00 229 100,00 100,00%

1.1.1.1.2 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0104 991 00 03 200 15 000,00 13 120,00 87,47%

1.1.1.1.2.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0104 991 00 03 244 15 000,00 13 120,00 87,47%

1.1.1.1.2.1.1 Услуги связи 909 0104 991 00 03 244 221 11 880,00 10 000,00 84,18%

1.1.1.1.2.1.2 Прочие работы,услуги 909 0104 991 00 03 244 226 3 120,00 3 120,00 100,00%

1.1.1.2
Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной адми-
нистрации (исполнительно - распорядительного органа) муниципаль-
ного образования

909 0104 991 00 04 14 047 100,00 12 692 368,68 90,36%

1.1.1.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

909 0104 991 00 04 100 8 896 500,00 7 802 730,24 87,71%

1.1.1.2.1.1 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обя-
зательному социальному страхованию 909 0104 991 00 04 121 8 896 500,00 7 802 730,24 87,71%

1.1.1.2.1.1.1 Заработная плата 909 0104 991 00 04 121 211 6 857 600,00 6 049 043,83 88,21%

1.1.1.2.1.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 909 0104 991 00 04 121 213 2 038 900,00 1 753 686,41 86,01%

1.1.1.2.2 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0104 991 00 04 200 5 145 100,00 4 887 745,54 95,00%

1.1.1.2.2.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 909 0104 991 00 04 244 5 145 100,00 4 887 745,54 95,00%

1.1.1.2.2.1.1 Услуги связи 909 0104 991 00 04 244 221 146 000,00 133 028,66 91,12%

1.1.1.2.2.1.2 Транспортные услуги 909 0104 991 00 04 244 222 23 800,00 23 800,00 100,00%

1.1.1.2.2.1.3 Коммунальные услуги 909 0104 991 00 04 244 223 161 100,00 119 683,72 74,29%

1.1.1.2.2.1.4 Работы, услуги по содержанию имущества 909 0104 991 00 04 244 225 3 144 000,00 3 000 669,68 95,44%

1.1.1.2.2.1.5 Прочие работы, услуги 909 0104 991 00 04 244 226 598 000,00 541 935,98 90,62%

1.1.1.2.2.1.6 Увеличение стоимости основных средств 909 0104 991 00 04 244 310 984 200,00 984 200,00 100,00%

1.1.1.2.2.1.7 Увеличение стоимости материальных запасов 909 0104 991 00 04 244 340 88 000,00 84 427,50 95,94%

1.1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 909 0104 991 00 04 800 5 500,00 1 892,90 34,42%

1.1.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0104 991 00 04 850 5 500,00 1 892,90 34,42%

1.1.1.2.3.1.1 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 909 0104 991 00 04 851 2 500,00 1 829,00 73,16%

1.1.1.2.3.1.1.1 Прочие расходы 909 0104 991 00 04 851 290 2 500,00 1 829,00 73,16%

1.1.1.2.3.1.2 Уплата прочих налогов, сборов 909 0104 991 00 04 852 3 000,00 63,90 2,13%

1.1.1.2.3.1.2.1 Прочие расходы 909 0104 991 00 04 852 290 3 000,00 63,90 2,13%

1.1.1.3
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административных право-
нарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 0104 993 80 10 5 600,00 0,00 0,00%



4

1.1.1.3.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0104 993 80 10 200 5 600,00 0,00 0,00%

1.1.1.3.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0104 993 80 10 244 5 600,00 0,00 0,00%

1.1.1.3.1.1.1 Услуги связи 909 0104 993 80 10 244 221 1 700,00 0,00%

1.1.1.3.1.1.2 Увеличение стоимости материальных запасов 909 0104 993 80 10 244 340 3 900,00 0,00%

1.1.2 Резервные фонды 909 0111 200 000,00 0,00 0,00%

1.1.2.1 Расходы на формирование резервного фонда местной администрации 909 0111 992 00 02 200 000,00 0,00 0,00%

1.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 909 0111 992 00 02 800 200 000,00 0,00 0,00%

1.1.2.1.1.1 Резервные средства 909 0111 992 00 02 870 200 000,00 0,00 0,00%

1.1.2.1.1.1.1 Прочие расходы 909 0111 992 00 02 870 290 200 000,00 0,00%

1.1.3 Другие общегосударственные вопросы 909 0113 354 000,00 254 072,00 71,77%

1.1.3.1 Расходы на формирование архивных фондов органов местного само-
управления, муниципальных учреждений и предприятий 909 0113 992 00 03 134 400,00 66 672,00 49,61%

1.1.3.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0113 992 00 03 200 134 400,00 66 672,00 49,61%

1.1.3.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0113 992 00 03 244 134 400,00 66 672,00 49,61%

1.1.3.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 909 0113 992 00 03 244 226 134 400,00 66 672,00 49,61%

1.1.3.2 Расходы, связанные с осуществлением закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 909 0113 992 00 04 200 000,00 187 400,00 93,70%

1.1.3.2.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0113 992 00 04 200 200 000,00 187 400,00 93,70%

1.1.3.2.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0113 992 00 04 244 200 000,00 187 400,00 93,70%

1.1.3.2.1.1.1 Прочие работы, услуги 909 0113 992 00 04 244 226 200 000,00 187 400,00 93,70%

1.1.3.3 Расходы на проведение публичных слушаний и собраний граждан 909 0113 992 00 05 10 000,00 0,00 0,00%

1.1.3.3.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0113 992 00 05 200 10 000,00 0,00 0,00%

1.1.3.3.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0113 992 00 05 244 10 000,00 0,00 0,00%

1.1.3.3.1.1.1 Увеличение стоимости материальных запасов 909 0113 992 00 05 244 340 10 000,00 0,00 0,00%

1.1.3.4 Расходы на организацию мероприятий по защите прав потребителей и 
содействию развитию малого бизнеса 909 0113 992 00 06 9 600,00 0,00 0,00%

1.1.3.4.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0113 992 00 06 200 9 600,00 0,00 0,00%

1.1.3.4.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0113 992 00 06 244 9 600,00 0,00 0,00%

1.1.3.4.1.1.1 Увеличение стоимости материальных запасов 909 0113 992 00 06 244 340 9 600,00 0,00 0,00%

1.2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 909 0300 17 400,00 17 300,00 99,43%

1.2.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, гражданская оборона 909 0309 17 400,00 17 300,00 99,43%

1.2.1.1 Расходы на обеспечение защиты населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера 909 0309 992 00 07 17 400,00 17 300,00 99,43%

1.2.1.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0309 992 00 07 200 17 400,00 17 300,00 99,43%

1.2.1.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0309 992 00 07 244 17 400,00 17 300,00 99,43%

1.2.1.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 909 0309 992 00 07 244 226 0,00 0,00 0,00%

1.2.1.1.1.1.2 Увеличение стоимости материальных запасов 909 0309 992 00 07 244 340 17 400,00 17 300,00 99,43%

1.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500 27 854 700,00 24 568 943,76 88,20%

1.4.1 Благоустройство 909 0503 27 854 700,00 24 568 943,76 88,20%

1.4.1.1
Расходы, связанные с реализацией мероприятий по текущему ремон-
ту придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды 
и въезды, пешеходные дорожки

909 0503 992 00 09 10 682 000,00 9 777 256,77 91,53%

1.4.1.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0503 992 00 09 200 10 682 000,00 9 777 256,77 91,53%

1.4.1.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0503 992 00 09 244 10 682 000,00 9 777 256,77 91,53%

1.4.1.1.1.2 Прочие работы, услуги 909 0503 992 00 09 244 226 10 682 000,00 9 777 256,77 91,53%

1.4.1.2 Расходы, связанные с реализацией мероприятий по установке, содер-
жанию и ремонту ограждений газонов 909 0503 992 00 10 100 300,00 100 277,00 99,98%

1.4.1.2.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0503 992 00 10 200 100 300,00 100 277,00 99,98%

1.4.1.2.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0503 992 00 10 244 100 300,00 100 277,00 99,98%

1.4.1.2.1.1.1 Прочие работы, услуги 909 0503 992 00 10 244 226 270,00 270,00 100,00%

1.4.1.2.1.1.2 Увеличение стоимости основных средств 909 0503 992 00 10 244 310 100 030,00 100 007,00 99,98%

1.4.1.3 Расходы, связанные с реализацией мероприятий по оборудованию 
контейнерных площадок на территориях дворов 909 0503 9920030 7 889 300,00 6 293 120,96 79,77%

1.4.1.3.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0503 9920030 200 7 889 300,00 6 293 120,96 79,77%

1.4.1.3.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0503 9920030 244 7 889 300,00 6 293 120,96 79,77%

1.4.1.3.1.1.1 Прочие работы, услуги 909 0503 9920030 244 226 3 374 757,60 1 778 578,58 52,70%

1.4.1.3.1.1.1.2 Прочие работы, услуги 909 0503 9920030 244 310 4 514 542,40 4 514 542,38 100,00%

1.4.1.4

Расходы, связанные с реализацией мероприятий по озеленению тер-
риторий зеленых насаждений внутриквартального озеленения, в том 
числе организации работ по компенсационному озеленению, содер-
жанию территорий зеленых насаждений внутриквартального озелене-
ния, ремонту расположенных на них объектов зеленых насаждений, 
защите зеленых насаждений на указанных территориях

909 0503 992 00 12 2 315 700,00 2 290 978,01 98,93%

1.4.1.4.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0503 992 00 12 200 2 315 700,00 2 290 978,01 98,93%

1.4.1.4.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0503 992 00 12 244 2 315 700,00 2 290 978,01 98,93%

1.4.1.4.1.1.1 Прочие работы, услуги 909 0503 992 00 12 244 226 2 315 700,00 2 290 978,01 98,93%

1.4.1.5

Расходы, связанные с реализацией мероприятий по проведению са-
нитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и ку-
старников в отношении зеленых насаждений внутриквартального озе-
ленения

909 0503 992 00 13 2 601 100,00 2 601 100,00 100,00%

1.4.1.5.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0503 992 00 13 200 2 601 100,00 2 601 100,00 100,00%

1.4.1.5.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0503 992 00 13 244 2 601 100,00 2 601 100,00 100,00%



5

1.4.1.5.1.1.1 Прочие работы, услуги 909 0503 992 00 13 244 226 2 601 100,00 2 601 100,00 100,00%

1.4.1.6
Расходы, связанные с реализацией мероприятий по выполнению 
оформления к праздничным мероприятиям на территории муници-
пального образования

909 0503 992 00 31 540 000,00 459 600,00 0,00%

1.4.1.6.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0503 992 00 31 200 540 000,00 459 600,00 0,00%

1.4.1.6.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0503 992 00 31 244 540 000,00 459 600,00 0,00%

1.4.1.6.1.1.1 Прочие работы, услуги 909 0503 992 00 31 244 226 267 000,00 201 000,00 0,00%

1.4.1.6.1.1.2 Увеличение стоимости основных средств 909 0503 992 00 31 244 310 273 000,00 258 600,00 0,00%

1.4.1.7
Расходы, связанные с реализацией мероприятий по созданию зон от-
дыха, в том числе обустройству, содержанию и уборке территорий 
детских площадок

909 0503 992 00 15 3 040 000,00 2 369 776,93 77,95%

1.4.1.7.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0503 992 00 15 200 3 040 000,00 2 369 776,93 77,95%

1.4.1.7.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0503 992 00 15 244 3 040 000,00 2 369 776,93 77,95%

1.4.1.7.1.1.1 Работы, услуги по содержанию имущества 909 0503 992 00 15 244 225 2 872 000,00 2 369 776,93 82,51%

1.4.1.7.1.1.2 Прочие работы, услуги 909 0503 992 00 15 244 226 168 000,00 0,00 0,00%

1.4.1.7.1.1.3 Увеличение стоимости основных средств 909 0503 992 00 15 244 310 0,00 0,00 0,00%

1.4.1.8
Расходы, связанные с реализацией мероприятий по установке и со-
держанию малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйствен-
но-бытового оборудования

909 0503 992 00 32 478 300,00 468 913,00 98,04%

1.4.1.8.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0503 992 00 32 200 478 300,00 468 913,00 98,04%

1.4.1.8.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0503 992 00 32 244 478 300,00 468 913,00 98,04%

1.4.1.8.1.1.1 Работы, услуги по содержанию имущества 909 0503 992 00 32 244 225 7 000,00 0,00 0,00%

1.4.1.8.1.1.2 Прочие работы, услуги 909 0503 992 00 32 244 226 1 300,00 1 280,00 98,46%

1.4.1.8.1.1.3 Увеличение стоимости основных средств 909 0503 992 00 32 244 310 470 000,00 467 633,00 99,50%

1.4.1.9
Расходы, связанные с реализацией мероприятий по устройству иску-
ственных неровностей на проездах и въездах на придомовых террито-
риях и дворовых территориях

909 0503 992 00 33 208 000,00 207 921,09 99,96%

1.4.1.9.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0503 992 00 33 200 208 000,00 207 921,09 99,96%

1.4.1.9.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0503 992 00 33 244 208 000,00 207 921,09 99,96%

1.4.1.9.1.1.1 Прочие работы, услуги 909 0503 992 00 33 244 226 600,00 570,00 95,00%

1.4.1.9.1.1.2 Прочие работы, услуги 909 0503 992 00 33 244 310 207 400,00 207 351,09 99,98%

1.5 Образование 909 0700 778 900,00 778 620,01 99,96%

1.5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации 909 0705 23 700,00 23 630,00 99,70%

1.5.1.1

Расходы по организации профессионального образования и дополни-
тельного профессионального образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных органов местного само-
управления, депутатов муниципальных советов муниципальных обра-
зований, муниципальных служащих и работников муниципальных уч-
реждений

909 0705 992 00 18 23 700,00 23 630,00 99,70%

1.5.1.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0705 992 00 18 200 23 700,00 23 630,00 99,70%

1.5.1.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0705 992 00 18 244 23 700,00 23 630,00 99,70%

1.5.1.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 909 0705 992 00 18 244 226 23 700,00 23 630,00 99,70%

1.5.2 Молодежная политика и оздоровление детей 909 0707 755 200,00 754 990,01 99,97%

1.5.2.1 Расходы, связанные с реализацией мероприятий по проведению ра-
бот по военно-патриотическому воспитанию граждан 909 0707 992 00 19 530 100,00 530 058,00 99,99%

1.5.2.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0707 992 00 19 200 530 100,00 530 058,00 99,99%

1.5.2.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0707 992 00 19 244 530 100,00 530 058,00 99,99%

1.5.2.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 909 0707 992 00 19 244 226 482 250,00 482 220,00 99,99%

1.5.2.1.1.1.2 Прочие расходы 909 0707 992 00 19 244 290 47 850,00 47 838,00 99,97%

1.5.2.1.1.1.3 Увеличение стоимости материальныех запасов 909 0707 992 00 19 244 340 0,00 0,00 0,00%

1.5.2.2

Расходы, связанные с реализацией мероприятий по информирова-
нию населения о вреде табака и вредном воздействии окружающе-
го табачного дыма, мероприятий по охране здоровья граждан от воз-
действия окружающего табачного дыма и последствий потребления 
табака 

909 0707 992 00 20 29 500,00 29 500,00 100,00%

1.5.2.2.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0707 992 00 20 200 29 500,00 29 500,00 100,00%

1.5.2.2.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0707 992 00 20 244 29 500,00 29 500,00 100,00%

1.5.2.2.1.1.1 Прочие услуги 909 0707 992 00 20 244 226 26 000,00 26 000,00 100,00%

1.5.2.2.1.1.2 Увеличение стоимости материальныех запасов 909 0707 992 00 20 244 340 3 500,00 3 500,00 100,00%

1.5.2.3 Расходы, связанные с реализацией мероприятий по профилактике до-
рожно-транспортного травматизма 909 0707 992 00 21 94 100,00 94 032,01 99,93%

1.5.2.3.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0707 992 00 21 200 94 100,00 94 032,01 99,93%

1.5.2.3.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0707 992 00 21 244 94 100,00 94 032,01 99,93%

1.5.2.3.1.1.1 Прочиеработы, услуги 909 0707 992 00 21 244 226 90 200,00 90 180,45 99,98%

1.5.2.3.1.1.2 Прочие расходы 909 0707 992 00 21 244 290 700,00 651,56 93,08%

1.5.2.3.1.1.3 Увеличение стоимости материальныех запасов 909 0707 992 00 21 244 340 3 200,00 3 200,00 100,00%

1.5.2.4 Расходы, связанные с реализацией мероприятий по профилактике 
наркомании 909 0707 992 00 22 29 500,00 29 500,00 100,00%

1.5.2.4.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0707 992 00 22 200 29 500,00 29 500,00 100,00%

1.5.2.4.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0707 992 00 22 244 29 500,00 29 500,00 100,00%

1.5.2.4.1.1.1 Прочие работы, услуги 909 0707 992 00 22 244 226 26 000,00 26 000,00 100,00%

1.5.2.4.1.1.2 Увеличение стоимости материальныех запасов 909 0707 992 00 22 244 340 3 500,00 3 500,00 100,00%

1.5.2.5
Расходы, связанные с реализацией мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма

909 0707 992 00 23 72 000,00 71 900,00 99,86%



6

1.5.2.5.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0707 992 00 23 200 72 000,00 71 900,00 99,86%

1.5.2.5.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0707 992 00 23 244 72 000,00 71 900,00 99,86%

1.5.2.5.1.1.1 Прочие работы, услуги 909 0707 992 00 23 244 226 63 100,00 63 000,00 99,84%

1.5.2.5.1.1.2 Увеличение стоимости материальныех запасов 909 0707 992 00 23 244 340 8 900,00 8 900,00 100,00%

1.5.2.6 Расходы, связанные с реализацией мероприятий по профилактике 
правонарушений 909 0707 992 00 24 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

1.6 Культура, кинематография 909 0800 5 295 900,00 5 294 760,02 99,98%

1.6.1 Культура 909 0801 5 295 900,00 5 294 760,02 99,98%

1.6.1.1
Расходы, связанные с реализацией мероприятий по организации и 
проведению досуговых мероприятий для жителей муниципального об-
разования

909 0801 992 00 25 502 700,00 502 656,51 99,99%

1.6.1.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0801 992 00 25 200 502 700,00 502 656,51 99,99%

1.6.1.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0801 992 00 25 244 502 700,00 502 656,51 99,99%

1.6.1.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 909 0801 992 00 25 244 226 393 770,00 393 745,51 99,99%

1.6.1.1.1.1.2 Прочие расходы 909 0801 992 00 25 244 290 108 930,00 108 911,00 99,98%

1.6.1.2
Расходы, связанные с реализацией мероприятий по организации и 
проведению местных и участию в организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищных мероприятий

909 0801 992 00 26 4 793 200,00 4 792 103,51 99,98%

1.6.1.2.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0801 992 00 26 200 4 793 200,00 4 792 103,51 99,98%

1.6.1.2.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 0801 992 00 26 244 4 793 200,00 4 792 103,51 99,98%

1.6.1.2.1.1.1 Прочие работы, услуги 909 0801 992 00 26 244 226 1 305 760,80 1 305 760,80 100,00%

1.6.1.2.1.1.2 Прочие расходы 909 0801 992 00 26 244 290 3 487 439,20 3 486 342,71 99,97%

1.7 Социальная политика 909 1000 8 817 700,00 8 317 334,61 94,33%

1.7.1 Социальное обеспечение населения 909 1003 758 500,00 564 406,50 0,00%

1.7.1.1

Расходы на предоставление ежемесячной доплаты за стаж (общую 
продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправ-
ления муниципальных образований к трудовой пенсии по старости, 
трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, за-
мещавшим муниципальные должности, должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления муниципальных образо-
ваний

909 1003 992 00 27 758 500,00 564 406,50 74,41%

1.7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 992 00 27 300 758 500,00 564 406,50 74,41%

1.7.1.1.1.1 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 909 1003 992 00 27 312 758 500,00 564 406,50 74,41%

1.7.1.1.1.1.1 Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 
управления 909 1003 992 00 27 312 263 758 500,00 564 406,50 74,41%

1.7.2 Охрана семьи и детства 909 1004 8 059 200,00 7 752 928,11 96,20%

1.7.2.1
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 993 80 31 1 582 100,00 1 565 277,65 98,94%

1.7.2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

909 1004 993 80 31 100 1 480 100,00 1 476 466,18 99,75%

1.7.2.1.1.1 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обя-
зательному социальному страхованию 909 1004 993 80 31 121 1 480 100,00 1 476 466,18 99,75%

1.7.2.1.1.1.1 Заработная плата 909 1004 993 80 31 121 211 1 136 800,00 1 136 800,00 100,00%

1.7.2.1.1.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 909 1004 993 80 31 121 213 343 300,00 339 666,18 98,94%

1.7.2.1.2 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 1004 993 80 31 200 102 000,00 88 811,47 87,07%

1.7.2.1.2.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 1004 993 80 31 244 102 000,00 88 811,47 87,07%

1.7.2.1.2.1.1 Услуги связи 909 1004 993 80 31 244 221 13 600,00 9 471,47 69,64%

1.7.2.1.2.1.2 Транспортные услуги 909 1004 993 80 31 244 222 51 900,00 42 840,00 82,54%

1.7.2.1.2.1.3 Прочие работы, услуги 909 1004 993 80 31 244 226 10 700,00 10 700,00 100,00%

1.7.2.1.2.1.4 Увеличение стоимости основных средств 909 1004 993 80 31 244 310 25 800,00 25 800,00 100,00%

1.7.2.1.2.1.5 Увеличение стоимости материальных запасов 909 1004 993 80 31 244 340 0,00 0,00%

1.7.2.2

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребен-
ка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

909 1004 993 80 32 4 147 600,00 3 858 240,00 0,00%

1.7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 993 80 32 300 4 147 600,00 3 858 240,00 93,02%

1.7.2.2.1.1 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 909 1004 993 80 32 313 4 147 600,00 3 858 240,00 93,02%

1.7.2.2.1.1.1 Пособия по социальной помощи населению 909 1004 993 80 32 313 262 4 147 600,00 3 858 240,00 93,02%

1.7.2.3
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга

909 1004 993 80 33 2 329 500,00 2 329 410,46 100,00%

1.7.2.3.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 993 80 33 300 2 329 500,00 2 329 410,46 100,00%

1.7.2.3.1.1 Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения 909 1004 993 80 33 323 2 329 500,00 2 329 410,46 100,00%

1.7.2.3.1.1.1 Прочие работы, услуги 909 1004 993 80 33 323 226 2 329 500,00 2 329 410,46 100,00%

1.8 Физическая культура и спорт 909 1100 1 026 100,00 1 026 026,37 99,99%

1.8.1 Физическая культура 909 1101 1 026 100,00 1 026 026,37 99,99%

1.8.1.1

Расходы, связанные с реализацией мероприятий по обеспечению ус-
ловий для развития на территории муниципального образования фи-
зической культуры и массового спорта, организации и проведения 
официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздорови-
тельных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального об-
разования 

909 1101 992 00 28 1 026 100,00 1 026 026,37 99,99%

1.8.1.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 1101 992 00 28 200 1 026 100,00 1 026 026,37 99,99%

1.8.1.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 1101 992 00 28 244 1 026 100,00 1 026 026,37 99,99%

1.8.1.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 909 1101 992 00 28 244 226 1 010 690,00 1 010 625,96 99,99%

1.8.1.1.1.1.2 Прочие расходы 909 1101 992 00 28 244 290 15 410,00 15 400,41 99,94%



7

1.9 Средства массовой информации 909 1200 857 600,00 857 543,50 99,99%

1.9.1 Периодическая печать и издательства 909 1202 857 600,00 857 543,50 99,99%

1.9.1.1

Расходы, связанные с реализацией мероприятий по учреждению пе-
чатного средства массовой информации для опубликования муници-
пальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных пра-
вовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения 
жителей муниципального образования официальной информации о со-
циально-экономическом и культурном развитии муниципального об-
разования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной ин-
формации

909 1202 992 00 29 857 600,00 857 543,50 99,99%

1.9.1.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 1202 992 00 29 200 857 600,00 857 543,50 99,99%

1.9.1.1.1.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 909 1202 992 00 29 244 857 600,00 857 543,50 99,99%

1.9.1.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 909 1202 992 00 29 244 226 857 600,00 857 543,50 99,99%

2 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ 984 512 600,00 499 861,21 97,51%

2.1 Общегосударственные вопросы 984 0100 512 600,00 499 861,21 97,51%

2.1.1
Функционирование законодательных (представительных) органов го-
сударственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

984 0103 440 600,00 427 861,21 97,11%

2.1.1.1

Расходы на выплату депутату, члену выборного органа местного са-
моуправления, выборному должностному лицу местного самоуправле-
ния, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе де-
нежной компенсации в связи с осуществлением им своего мандата

984 0103 991 00 01 0,00 0,00

2.1.1.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

984 0103 991 00 01 100 0,00 0,00

2.1.1.1.1.1
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выпол-
нения отдельных полномочий

984 0103 991 00 01 123 0,00 0,00

2.1.1.1.1.1.1 Прочие работы, услуги 984 0103 991 00 01 123 226 0,00

2.1.1.2 Расходы на обеспечение деятельности аппарата представительного 
органа муниципального образования 984 0103 991 00 02 440 600,00 427 861,21 97,11%

2.1.1.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

984 0103 991 00 02 100 416 400,00 415 946,15 99,89%

2.1.1.2.1.1 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обя-
зательному социальному страхованию 984 0103 991 00 02 121 416 400,00 415 946,15 99,89%

2.1.1.2.1.1.1 Заработная плата 984 0103 991 00 02 121 211 319 800,00 319 800,00 100,00%

2.1.1.2.1.1.2 Начисления на выплаты по оплате труда 984 0103 991 00 02 121 213 96 600,00 96 146,15 99,53%

2.1.1.2.2 Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 984 0103 991 00 02 200 18 200,00 8 380,06 46,04%

2.1.1.2.2.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 984 0103 991 00 02 244 18 200,00 8 380,06 46,04%

2.1.1.2.2.1.1 Услуги связи 984 0103 991 00 02 244 221 10 000,00 4 410,06 44,10%

2.1.1.2.2.1.2 Работы, услуги по содержанию имущества 984 0103 991 00 02 244 225 0,00 0,00 0,00%

2.1.1.2.2.1.3 Прочие работы, услуги 984 0103 991 00 02 244 226 8 200,00 3 970,00 48,41%

2.1.1.2.2.1.4 Увеличение стоимости основных средств 984 0103 991 00 02 244 310 0,00 0,00 0,00%

2.1.1.2.2.1.5 Увеличение стоимости материальных запасов 984 0103 991 00 02 244 340 0,00 0,00 0,00%

2.1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 984 0103 991 00 02 800 6 000,00 3 535,00 58,92%

2.1.1.2.3.1 Уплата прочих налогов, сборов 984 0103 991 00 02 852 6 000,00 3 535,00 58,92%

2.1.1.2.3.1.1 Прочие расходы 984 0103 991 00 02 852 290 6 000,00 3 535,00 58,92%

2.1.2 Другие общегосударственные вопросы 984 0113 72 000,00 72 000,00 100,00%

2.1.2.1
Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

984 0113 992 00 01 72 000,00 72 000,00 100,00%

2.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 984 0113 992 00 01 800 72 000,00 72 000,00 100,00%

2.1.2.1.1.1 Уплата иных платежей 984 0113 992 00 01 853 72 000,00 72 000,00 100,00%

2.1.2.1.1.1.1 Прочие расходы 984 0113 992 00 01 853 290 72 000,00 72 000,00 100,00%

ИТОГО: 60 899 800,00 55 417 813,68 91,00%

III. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Муниципального образования Гавань за 2015 год 

Код Наименование
Годовая сумма, руб.

Утверждено Исполнено

909 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения 58 827 700,00 62 442 528,67

909 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения 60 899 800,00 55 417 813,68

909 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -2 072 100,00 7 024 714,99

Приложение №2 к Решению МС МО Гавань от __.__.2016 №__
Показатели доходов местного бюджета муниципального образования Гавань за 2015 год  

по кодам классификации доходов местного бюджета

№п/п Код Источники доходов Утверждено  
на год (руб.)

Исполнено 
 (руб.)

%  
исп-я

I 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 50 777 500,0 54 689 600,56 107,7

1 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 25 000 000,0 25 022 261,69 100,1

1.1 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 17 500 000,0 18 175 286,86 103,9

1.1.1 182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало-
гообложения доходы 12 500 000,0 12 122 828,93 97,0

1.1.1.1 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 12 500 000,0 12 122 579,21 97,0



8

1.1.1.2 182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы( за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011года) 0,0 249,72

1.1.2 182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало-
гообложения доходы,уменьшенные на величину расходов 3 500 000,0 4 621 990,35 132,1

1.1.2.1 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы,уменьшенные на величину расходов 3 500 000,0 4 622 335,51 132,1

1.1.2.2 182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложе-
ния доходы,уменьшенные на величину расходов( за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011года)

0,0 -345,16 0,0

1.1.3 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федера-
ции 1 500 000,0 1 430 467,58 95,4

1.2 182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 500 000,0 6 846 974,83 91,3

1.2.1 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 500 000,0 6 841 814,01 91,2

1.2.2 182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности ( за на-
логовые периоды, истекшие до 1 января 2011года) 0,0 5 160,82

1.3 182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложе-
ния, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

150 000,0 411 743,45 274,5

2 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 21 030 000,0 24 505 771,80 116,5

2.1 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 21 030 000,0 24 505 771,80 116,5

2.1.1 182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,применяемым к 
объектам налогообложения,расположенным в границах внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

21 030 000,0 24 505 771,80 116,5

3 000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ,СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,0 16,41

3.1 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества,переходящего в порядке наследования или дарения 0,0 16,41

5 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГО-
СУДАРСТВА 2 710 500,0 2 710 450,00 100,0

5.1 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 2 710 500,0 2 710 450,00 100,0

5.1.1 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 2 710 500,0 2 710 450,00 100,0

5.1.1.1 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 2 710 500,0 2 710 450,00 100,0

5.1.1.1.1 867 1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

2 710 500,0 2 710 450,00 100,0

6 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 887 000,0 1 999 175,05 105,9

6.1 182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

180 000,0 185 073,59 102,8

6.2 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба 1 707 000,0 1 814 101,46 106,3

6.2.1. 000 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

1 707 000,0 1 814 101,46 106,3

6.2.1.1  806 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства,предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

1 030 000,0 1 010 000,00 98,1

6.2.1.2  807 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства,предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

626 000,0 752 101,26 120,1

6.2.1.3  847 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства,предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

46 000,0 52 000,20 113,0

6.2.1.4 847 1 16 90030 03 0200 140
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятель-
ности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных пра-
вонарушениях в Санкт-Петербурге"

5 000,0 0,00 0,0

7 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 40 182,16 0,0

7.1 000 117 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 0,0 40 182,16 0,0

7.2 909 117 05030 03 0000 180 Другие подвиды прочих неналоговых доходов бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга 0,0 40 182,16 0,0

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 050 200,0 7 752 928,1 96,3

7 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 8 050 200,0 7 752 928,1 96,3

7.1 000 202 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных об-
разований 8 050 200,0 7 752 928,11 96,3

7.2 000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 1 587 700,0 1 565 277,65 98,6

7.3 000 2 02 03024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации .

1 587 700,0 1 565 277,65 98,6

7.3.1 909 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству

1 582 100,0 1 565 277,65 98,9

7.3.2 909 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц,уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

5 600,0 0,00 0,0

7.4 000 202 03027 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознагрождение, причитающееся 
приемному родителю

6 462 500,0 6 187 650,46 95,7



9

Приложение №3 к Решению МС МО Гавань от __.__.2016 №__
Показатели расходов местного бюджета муниципального образования Гавань за 2015 год  

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

Приложение №4 к Решению МС МО Гавань от __.__.2016 №__
Показатели расходов местного бюджета муниципального образования Гавань за 2015 год  

по ведомственной структуре расходов местного бюджета

№ п/п Наименование статьи
Код раздела  

и подраз-
дела

Утверждено  
по бюджету

Исполнено  
с начала года

%  
исп-я

неисполнен-
ных  

назначений

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ 984 512 600,0 499861,21 97,5 12738,8

1.1 Общегосударственные вопросы 984 0100 512 600,0 499861,21 97,5 12738,8

1.1.1 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов местного самоуправления 984 О103 440 600,0 427861,21 97,1 12738,8

1.1.2 Другие общегосударственные вопросы 984 0113 72000,00 72000,00 100,0 0,0

2 МЕСТНАЯ АДИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ 909 60 387 200,0 54917952,47 90,9 5469247,5

2.1 Общегосударственные вопросы 909 0100 15 738 900,0 14057424,20 89,3 1681475,8

2.1.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти Российской Федерации субъектов, местных администраций 909 О104 15 184 900,0 13803352,20 90,9 1381547,8

2.1.2 Резервные фонды 909 0111 200 000,0 0,00 0,0 200000,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 909 0113 354 000,0 254072,00 71,8 99928,0

2.2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 909 0300 17 400,0 17300,00 99,4 100,0

2.2.1 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера,гражданская оборона 909 0309 17 400,0 17300,00 99,4 100,0

2.3 Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500 27 854 700,0 24568943,76 88,2 3285756,2

2.3.1 Благоустройство 909 0503 27 854 700,0 24568943,76 88,2 3285756,2

2.4 Образование 909 0700 778 900,0 778620,01 100,0 280,0

2.4.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 909 0705 23 700,0 23630,00 99,7 70,0

2.4.2 Молодежная политика и оздоровление детей 909 О707 755 200,0 754990,01 100,0 210,0

2.5 Культура, кинематография 909 0800 5 295 900,0 5294760,02 100,0 1140,0

2.5.1 Культура 909 О801 5 295 900,0 5294760,02 100,0 1140,0

2.6 Социальная политика 909 1000 8 817 700,0 8317334,61 94,3 500365,4

2.6.1 Социальное обеспечение населения 909 1003 758 500,0 564406,50 74,4 194093,5

2.6.1 Охрана семьи и детства 909 1004 8 059 200,0 7752928,11 96,2 306271,9

2.7 Физическая культура и спорт 909 1100 1 026 100,0 1026026,37 100,0 73,6

2.7.1 Массовый спорт 909 1101 1 026 100,0 1026026,37 100,0 73,6

2.8 Средства массовой информации 909 1200 857 600,0 857543,50 100,0 56,5

2.8.1 Периодическая печать и издательства 909 1202 857 600,0 857543,50 100,0 56,5

ИТОГО РАСХОДОВ 60 899 800,0 55417813,68 91,0 5481986,3

№ п/п Наименование статьи
Код разде-
ла и под-
раздела

Код це-
левой 
статьи

Код 
вида 
р-да

Утверждено  
по бюджету

Исполнено  
с начала года

%  
исп-я

неисполнен-
ных  

назначений

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ 984 512 600,0 499861,21 97,5 12738,8

1.1 Общегосударственные вопросы 984 0100 512 600,0 499861,21 97,5 12738,8

1.1.1
Функционирование законодательных (представительных) органов го-
сударственной власти и представительных органов местного самоу-
правления

984 О103 440 600,0 427861,21 97,1 12738,8

1.1.1.1 Расходы на обеспечение деятельности аппарата представительного 
органа муниципального образования 984 О103 9910002 440 600,0 427861,21 97,1 12738,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

984 О103 9910002 100 416400 415946,15 99,9 453,8

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 984 0103 9910002 200 18 200,0 8380,06 46,0 9819,9

Иные бюджетные ассигнования 984 0103 9910002 800 6000,00 3535,00 58,9 2465,0

1.1.2 Другие общегосударственные вопросы 984 0113 72000,00 72000,00 100,0 0,0

1.1.2.1
Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

984 0113 9910002 72000,00 72000,00 100,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 984 0113 9910002 800 72000,00 72000,00 100,0 0,0

2 МЕСТНАЯ АДИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ 909 60 387 200,0 54917952,47 90,9 5469247,5

2.1 Общегосударственные вопросы 909 0100 15 738 900,0 14057424,20 89,3 1681475,8

2.1.1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти Российской Федера-
ции субъектов, местных администраций

909 О104 15 184 900,0 13803352,20 90,9 1381547,8

2.1.1.1 Расходы на содержание главы местной администрации (исполнитель-
но - распорядительного органа) муниципального образования 909 О104 9910003 1 132 200,0 1110983,52 98,1 21216,5

7.4.1 000 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также вознагрождение, причитающееся 
приемному родителю

6 462 500,0 6 187 650,46 95,7

7.4.1.1 909 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 4 147 600,0 3 858 240,00 93,0

7.4.1.2 909 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение,причитающееся приемному родителю 2 314 900,0 2 329 410,46 100,6

ИТОГО 58 827 700,0 62 442 528,67 106,1



10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

909 О104 9910003 100 1 117 200,0 1097863,52 98,3 19336,5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 О104 9910003 200 15 000,0 13120,00 87,5 1880,0

2.1.1.2
Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной адми-
нистрации (исполнительно - распорядительного органа) муниципаль-
ного образования

909 О104 9910004 14 047 100,0 12692368,68 90,4 1354731,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

909 О104 9910004 100 8 896 500,0 7802730,24 87,7 1093769,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 О104 9910004 200 5 145 100,0 4887745,54 95,0 257354,5

Иные бюджетные ассигнования 909 0104 9910004 800 5 500,0 1892,90 34,4 3607,1

2.1.1.3
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административных право-
нарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 О104 9938010 5 600,0 0,00 0,0 5600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 О104 9938010 200 5 600,0 0,00 0,0 5600,0

2.1.2 Резервные фонды 909 0111 200 000,0 0,00 0,0 200000,0

2.1.2.1 Расходы на формирование резервного фонда местной администрации 909 0111 9920002 200 000,0 0,00 0,0 200000,0

Иные бюджетные ассигнования 909 0111 9920002 800 200 000,0 0,00 0,0 200000,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 909 0113  354 000,0 254072,00 71,8 99928,0

2.1.3.1 Расходы на формирование архивных фондов органов местного само-
управления, муниципальных учреждений и предприятий 909 0113 9920003 134 400,0 66672,00 49,6 67728,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0113 9920003 200 134 400,0 66672,00 49,6 67728,0

2.1.3.2 Расходы, связанные с осуществлением закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 909 0113 9920004 200 000,0 187400,00 93,7 12600,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0113 9920004 200 200 000,0 187400,00 93,7 12600,0

2.1.3.3 Расходы на проведение публичных слушаний и собраний граждан 909 0113 9920005 10 000,0 0,00 0,0 10000,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0113 9920005 200 10 000,0 0,00 0,0 10000,0

2.1.3.4 Расходы на организацию мероприятий по защите прав потребителей и 
содействию развитию малого бизнеса 909 0113 9920006 9 600,0 0,00 0,0 9600,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0113 9920006 200 9 600,0 0,00 0,0 9600,0

2.2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 909 0300 17 400,0 17300,00 99,4 100,0

2.2.1 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера,гражданская оборона 909 0309 17 400,0 17300,00 99,4 100,0

Расходы на обеспечение защиты населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера 909 0309 9920007 17 400,0 17300,00 99,4 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0309 9920007 200 17 400,0 17300,00 99,4 100,0

2.3 Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500 27 854 700,0 24568943,76 88,2 3285756,2

2.3.1 Благоустройство 909 0503 27 854 700,0 24568943,76 88,2 3285756,2

2.3.1.2
Расходы, связанные с реализацией мероприятий по текущему ремон-
ту придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды 
и въезды, пешеходные дорожки

909 0503 9920009 10 682 000,0 9777256,77 91,5 904743,2

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0503 9920009 200 10 682 000,0 9777256,77 91,5 904743,2

2.3.1.3 Расходы, связанные с реализацией мероприятий по установке, содер-
жанию и ремонту ограждений газонов 909 0503 9920010 100 300,0 100277,00 100,0 23,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0503 9920010 200 100 300,0 100277,00 100,0 23,0

2.3.1.4

Расходы, связанные с реализацией мероприятий по озеленению тер-
риторий зеленых насаждений внутриквартального озеленения, в том 
числе организации работ по компенсационному озеленению, содер-
жанию территорий зеленых насаждений внутриквартального озелене-
ния, ремонту расположенных на них объектов зеленых насаждений, 
защите зеленых насаждений на указанных территориях

909 503 9920012 2 315 700,00 2290978,01 98,9 24722,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0503 9920012 200 2 315 700,00 2290978,01 98,9 24722,0

2.3.1.5

Расходы, связанные с реализацией мероприятий по проведению са-
нитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и ку-
старников в отношении зеленых насаждений внутриквартального озе-
ленения

909 0503 9920013 2 601 100,00 2 601 100,00 100,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0503 9920013 200 2 601 100,00 2 601 100,00 100,0 0,0

2.3.1.6

Расходы, связанные с реализацией мероприятий по озеленению тер-
риторий зеленых насаждений внутриквартального озеленения, в том 
числе организации работ по компенсационному озеленению, содер-
жанию территорий зеленых насаждений внутриквартального озелене-
ния, ремонту расположенных на них объектов зеленых насаждений, 
защите зеленых насаждений на указанных территориях

909 0503 9920015 3 040 000,0 2369776,93 78,0 670223,1

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0503 9920015 200 3 040 000,0 2369776,93 78,0 670223,1

2.3.1.7 Расходы, связанные с реализацией мероприятий по оборудованию 
контейнерных площадок на территориях дворов 909 0503 9920030 7 889 300,0 6293120,96 79,8 1596179,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0503 9920030 200 7 889 300,0 6293120,96 79,8 1596179,0

2.3.1.8
Расходы, связанные с реализацией мероприятий по выполнению 
оформления к праздничным мероприятиям на территории муници-
пального образования

909 0503 9920031 540 000,0 459600,00 85,1 80400,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0503 9920031 200 540 000,0 459600,00 85,1 80400,0

2.3.1.9
Расходы, связанные с реализацией мероприятий по установке и содер-
жанию малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бы-
тового оборудования

909 0503 9920032 478 300,0 468913,00 98,0 9387,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0503 9920032 200 478 300,0 468913,00 98,0 9387,0

2.3.1.10
Расходы, связанные с реализацией мероприятий по устройству искус-
ственных неровностейна на проездах и въездах на придомовых терри-
ториях и дворовых территориях.

909 0503 9920033 208 000,0 207921,09 100,0 78,9

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0503 9920033 200 208 000,0 207921,09 100,0 78,9



11

2.3.2 Образование 909 0700 778 900,0 778620,01 100,0 280,0

2.3.2.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации 909 0705 23 700,0 23630,00 99,7 70,0

2.3.2.1.1

Расходы по организации профессионального образования и дополнитель-
ного профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления,членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальныцх советов муниципальных образований , муниципальных служа-
щих и работников муниципальных учреждений

909 0705 9920018 23 700,0 23630,00 99,7 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0705 9920018 200 23 700,0 23630,00 99,7 70,0

2.3.2.1 Молодежная политика и оздоровление детей 909 О707 755 200,0 754990,01 100,0 210,0

2.3.2.1.1 Расходы, связанные с реализацией мероприятий по проведению работ по воен-
но-патриотическому воспитанию граждан 909 О707 9920019 530 100,0 530058,00 100,0 42,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0707 9920019 200 530 100,0 530058,00 100,0 42,0

2.3.2.1.2

Расходы, связанные с реализацией мероприятий по информированию населения 
о вреде табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, мероприя-
тий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака 

909 О707 9920020 29 500,0 29500,00 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0707 9920020 200 29 500,0 29500,00 100,0 0,0

2.3.2.1.3 Расходы, связанные с реализацией мероприятий по профилактике дорожно-
транспортного травматизма 909 0707 9920021 94 100,0 94032,01 99,9 68,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0707 9920021 200 94 100,0 94032,01 99,9 68,0

2.3.2.1.4 Расходы, связанные с реализацией мероприятий по профилактике наркомании 909 0707 9920022 29 500,0 29500,00 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0707 9920022 200 29 500,0 29500,00 100,0 0,0

2.3.2.1.5
Расходы, связанные с реализацией мероприятий по профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма

909 0707 9920023 72 000,0 71900,00 99,9 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0707 9920023 200 72 000,0 71900,00 99,9 100,0

2.3.3 Культура, кинематография 909 0800 5 295 900,0 5294760,02 100,0 1140,0

2.3.3.1 Культура 909 О801   5 295 900,0 5294760,02 100,0 1140,0

2.3.3.1.2 Расходы, связанные с реализацией мероприятий по организации и проведению 
досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 909 О801 9920025 502 700,0 502656,51 100,0 43,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0801 9920025 200 502 700,0 502656,51 100,0 43,5

2.3.3.1.3
Расходы, связанные с реализацией мероприятий по организации и проведению 
местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

909 0801 9920026 4 793 200,0 4792103,51 100,0 1096,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0801 9920026 200 4 793 200,0 4792103,51 100,0 1096,5

2.3.4 Социальная политика 909 1000 8 817 700,0 8317334,61 94,3 500365,4

2.3.4.1 Социальное обеспечение населения 909 1003 758 500,0 564406,50 74,4 194093,5

Расходы на предоставление ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжи-
тельность) работы (службы) в органах местного самоуправления муниципальных 
образований к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должно-
сти муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных 
образований

909 1003 9920027 758 500,0 564406,50 74,4 194093,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 9920027 300 758 500,0 564406,50 74,4 194093,5

2.3.4.2 Охрана семьи и детства 909 1004 8 059 200,0 7752928,11 96,2 306271,9

2.3.4.2.1
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 9938031 1 582 100,0 1565277,65 98,9 16822,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

909 1004 9938031 100 1 480 100,0 1476466,18 99,8 3633,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 1004 9938031 200 102 000,0 88811,47 87,1 13188,5

2.3.4.2.2
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по вы-
плате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 9938032 4 147 600,0 3858240,00 93,0 289360,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 9938032 300 4 147 600,0 3858240,00 93,0 289360,0

2.3.4.2.3
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга

909 1004 9938033 2 329 500,0 2329410,46 100,0 89,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 9938033 300 2 329 500,0 2329410,46 100,0 89,5

2.3.4 Физическая культура и спорт 909 1100 1 026 100,0 1026026,37 100,0 73,6

2.3.4.1 Массовый спорт 909 1101 1 026 100,0 1026026,37 100,0 73,6

2.3.4.1.1

Расходы, связанные с реализацией мероприятий по обеспечению условий для 
развития на территории муниципального образования физической культуры и 
массового спорта, организации и проведения официальных физкультурных ме-
роприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных меропри-
ятий муниципального образования

909 1101 9920028 1 026 100,0 1026026,37 100,0 73,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 1101 9920028 200 1 026 100,0 1026026,37 100,0 73,6

2.3.5 Средства массовой информации 909 1200 857 600,0 857543,50 100,0 56,5

2.3.5.1 Периодическая печать и издательства 909 1202 857 600,0 857543,50 100,0 56,5

2.3.5.1.1

Расходы, связанные с реализацией мероприятий по учреждению печатного 
средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам мест-
ного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования 
официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и 
иной информации

909 1202 9920029 857 600,0 857543,50 100,0 56,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 1202 9920029 200 857 600,0 857543,50 100,0 56,5

ИТОГО РАСХОДОВ 60 899 800,0 55417813,68 91,0 5 481 986,32 



12

Газета “Гаванский городок” зарегистрирована Управлением Федеральой служы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых  
коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу 31.10.2005.  
Свидетельство о регистрации: №ПИ ФС2-7782. Учредитель: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ.

Главный редактор: С. В. Соколов. Выпускающий редактор: А. Ю. Шилов. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.
Дизайн ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург». Распространяется бесплатно. Газета отпечатана ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург».  

195273, Санкт-Петербург, Пискаревский пр. 63-А. Номер подписан в печать 19.04.2016.  
Установленное время подписания в печать -12.00. Фактическое время подписания в печать - 19.00 Тираж 1000 экз.

Адрес редакции: 199406, Санкт-Петербург, ул. Шевченко, 29.

Приложение №7 к Решению МС МО Гавань от __.__.2016 №__
Отчет о численности работников органов местного самоуправления и фактических затратах  

на их денежное содержание за  2015 года

Наименование  
учреждения Наименование показателя Код раздела, 

подраздела
Код целе-
вой статьи

Код вида 
расхода

Учтено по 
бюджету 01.01.2016

М
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
ы

й
 С

о
ве

т 
 

М
О

 Г
ав

ан
ь

Глава муниципального образования 0102 991 00 00 х х

Штатные единицы 0102 991 00 00 0 0

Расходы на оплату труда с начислениями 0102 991 00 00 121 0,00 0,00

из них заработная плата 0102 991 00 00 121 0,00 0,00

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 991 00 02 х х

Штатные единицы 0103 991 00 02 1 1

Расходы на оплату труда с начислениями 0103 991 00 02 121 416 400,00 415 946,15

из них заработная плата 0103 991 00 02 121 319 800,00 319 800,00

М
е
ст

н
ая

 А
д
м

и
н
и
ст

р
ац

и
я 

 
М

О
 Г

ав
ан

ь

Глава местной администрации 0104 991 00 03 х х

Штатные единицы 0104 991 00 03 1 1

Расходы на оплату труда с начислениями 0104 991 00 03 121 1 117 200,00 1 097 863,52

из них заработная плата 0104 991 00 03 121 888 100,00 868 763,52

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по реше-
нию вопросов местного значения 0104 991 00 04 х х

Штатные единицы 0104 991 00 04 14 14

Расходы на оплату труда с начислениями 0104 991 00 04 121 8 896 500,00 7 802 730,24

из них заработная плата 0104 991 00 04 121 6 857 600,00 6 049 043,83

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 1004 993 80 31 х х

Штатные единицы 1004 993 80 31 2 2

Расходы на оплату труда с начислениями 1004 993 80 31 121 1 480 100,00 1 476 466,18

из них заработная плата 1004 993 80 31 121 1 136 800,00 1 136 800,00

Приложение №6 к Решению МС МО Гавань от __.__.2016 №__
Отчет о расходовании средств резервного фонда Местной Администрации МО Гавань за 2015 год

№ 
п/п Наименование Код бюджетной  

классификации
Утверждено 
по бюджету

Фактически  
исполнено 

%  
исп-я

1. Расходы на формирование резервного фонда местной администрации 909 0111 992 00 02 870 290 200000,00 0,00 0,00%

Расходование средств резервного  фонда Местной Администрации МО Гавань за 2015 год не производилось

Приложение №5 к Решению МС МО Гавань от __.__.2016 №__
Показатели источников финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования  

муниципального округа Гавань за 2015 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Код Наименование Утверждено по бюджету 
(руб.) Исполнено с начала года

909 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -2 072 100,00 7 024 714,99

909 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -2 072 100,00 7 024 714,99

909 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 58 827 700,00 62 442 528,67

 909 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения 58 827 700,00 62 442 528,67

909 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения 58 827 700,00 62 442 528,67

909 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 60 899 800,00 55 417 813,68

 909 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения 60 899 800,00 55 417 813,68

909 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения 60 899 800,00 55 417 813,68

В соответствии с Решением Муниципального Со-
вета МО Гавань от 06.04.2016 № 04 «О внесении из-
менений в Решение МС МО Гавань от 19.06.2014 
№15 «Об утверждении Перечня муниципальных ус-
луг, предоставляемых Местной администрацией МО 
Гавань, предоставление которых должно осущест-
вляться в многофункциональных центрах предостав-
ления государственных и муниципальных услуг в 
Санкт-Петербурге»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу Постановле-

ние МА МО Гавань от 30.06.2014 № 46-ПА «Об 
утверждении Административного регламента 
Местной Администрации МО Гавань по предо-
ставлению муниципальной услуги: «Выдача ре-
лигиозным группам подтверждений существо-
вания не территории муниципального образова-
ния».

2. Контроль за выполнением Постановления 
возложить на и.о.Главы Местной админист-ра-
ции МО Гавань Базаитову А.Н.

3. Постановление вступает в силу с момента 
его официального опубликования (обнародо-ва-
ния).

И.о. Главы Местной Администрации  
А.Н.Базаитова 

Местная администрация МО Гавань

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №24-ПА от 06.04.2016 г.

Об отмене Постановления МА МО Гавань от 30.06.2014 № 46-ПА


